Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., 
quod cum intelligeremus, officii nostri esse, 
artes quaslibet ad hominum usum inventas et 
institutas praemiis atque favoribus omnis ge
neris propositis in regno dominiisque nostris 
excitare, cumque commendaretur nobis a pie- 
risque consiliariis nostris studium et industria 
famatorum Antonii et Hieronymi Angiolorum, 
civium Venetorum, qui se stannum regionum 
nostrarum molle et impurum, durare atque 
a sordibus naturalibus perpurgare, illudque cum 
omnibus reliquis metallis novo quodam modo 
inaurare et inargentare, vasaque ex eo et ex 
vitro ac ex argilla diversorum generum fa- 
bricare, smigma denique ita purum atque ado- 
ratum ex arte conficere posse, in regno nostro 
prae se ferunt, ut haec omnia ab excellentia 
operum Italicorum nihil differre videantur, fa
ciendum nobis existimavimus, ut praedictos 
Antonium et Hieronymum Angiolos artemque 
hanc eorum gratia nostra libertatibusque ei 
propositis, non solum in ipsis illis, sed etiam 
in eorum posteris, quantum maxime possemus, 
foveamus. Itaque primum quidem permittimus 
facultatemque damus praesentibus litteris no
stris praefatis Antonio et Hieronymo Angiolis 
eorumque posteris legitimis, dictam ipsorum ar- 
tem, dictaque omnia opera in regno et dominiis 
nostris omnibus libere exercere, sic quidem, ut 
ad decursum usque annorum 20 nemo praeter 
ipsos ac haeredes ipsorum, eosve, qui aut ab 
ipsis facultatem nominatim impetrarint, aut qui 
ad opus admissi per ipsos fuerint, ausit publice 
vel privatim opera similia intra regnum ditio- 
nesque nostras tacere aut vasa eiusmodi fa- 
bricare aut fabricari iubere, sub paena 10.000 
ducatorum hungaricalium; deinde intra totum id 
tempus eos ipsos eorumque posteros ab omni 
quorumlibet magistratuum, dignitariorum, offi- 
cialium, iudicum, regni nostri potestate et iu- 
risdictione eximimus, ita, ut ne(s) se apud quem- 
cunque magistratum aut iudicem alium praeter 
nos ipsos tribunalque nostrum sistere in cau- 
sis civilibus omnibus necesse habeant; post
remo autem liberos et immunes facimus, cum 
omni ipsorum posteritate, ad exitum usque tem- 
poris supradicti ab omnibus tributis, vectiga- 
libus et oneribus quibusvis in regno nostro in- 
stitutis vel instituendis. Quae quidem omnia 
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pràesentibus litteris, omnibus, quorum interest 
denuntiantes, mandamus, ut... privilegium prae- 
rogativamque hanc a nobis concessam... con- 
servent etc.

Metr. kor. nr. 96, p. 134.